A à maxima terræ habitabilis parte lugentur. nonne
 hi beati sunt iudicandi? quos afflores esse diis ma-
 nibus iurè dixeris: eademque esse conditione, qua
 veteres illos bonos & praestantes viros in Insulis
 fortunatis. Nam ne de illis quidem quisquam, qui
 viderit, hæc renunciauit: sed quos viuentes huius no-
 stri superni orbis dignamur honoribus, eos illic et-
 iam quodam animi prælagio confirmiles honores
 adipisci arbitramur. Ac istam oratione leuare mor-
 titium, est id quidem fortasse difficile: faciun-
 dum tamen periculum est, & animus ad iucundio-
 ra traducendus. Tales enim viros qui genuerunt, &
 è talibus aliis ipsi orti sunt: eos præclarum est ad-
 uersas res pulchrius cæteris posse ferre: & in vtraq;
 fortuna vultu eodem conspici. Quæ cum illis maxi-
 mo & honori fuerint & ornamento: tū toti ciuitati,
 & viuentibus, maximam attulerunt celebritatem.
 Graue est matri & patri orbari liberis: & cõiunctissi-
 mis suæ senectutis priuari altoribus: sed præclarum
 est, honores præcipuos & monimentū virtutis eod-
 dem publicè adeptos conspicerè: sacrisque & cer-
 taminiibus dignatos immortalibus. Molestum est li-
 beris amisisse patres: sed præclarum est, paternæ cõ-
 sequi gloriæ hæreditatem. Ac tristitiæ quidem hu-
 ius fortunam esse causam reperiemus: cui homines
 natos cedere ac parère necesse est: at honoris & de-
 coris, eorum, qui honestè oppetere voluerunt, in-
 stitutū. Mihi quidē nō multa, sed vera dicere propo-
 sitū fuit Vos aut' finito luctu vt fas iusq; est, abitate.
ORATIO XXIII (QVAM LIBANIVS

Demosthenis esse negat, vt multo languidiorem
 quàm illius vehementia ferat) Amatoria,
 Hieronymo Vuolfio interprete.

Age, age, quoniam audire vis, o-
 stendam tibi orationem, & le-
 gam: sed consilium tibi est in
 primis intelligendum, eius qui
 hanc orationem composuit. Is
 Epicratem, quem inter multos,
 & formosos, & bonæ indolis a-
 dolescentes nostræ vrbis, esse suauissimum, & æ-
 qualibus ingenio magis quam forma antecellere
 putabat, laudare instituit. Cum autem videret, ama-
 toria scripta pleraque, iis quos celebrarent, vt inge-
 nuè dicam, ignominiosa potius esse quàm honorifi-
 ca: id ne sibi vsu veniret, cavit: & quod se animo
 suo persuasum habere asserit, idem etiam scripsit:
 amatorem ingenuum neque facturum turpe quic-
 quam, neque petiturum. Quod igitur in oratione
 maximè amatorium deprehendas, id in hoc genere
 versatur. Reliqua, partim ad ipsius adolescentis cõ-
 mendationem pertinent: partim de liberalibus di-
 sciplinis, vitæque genere constituendo præcipiunt.
 Hæc autem omnia sic scripta sunt quemadmodum
 in monimenta literarum referri solent. Nam vt ora-
 tiones quæ pronunciantur, simplici & ex temporali
 sermonis genere texti debent: ita quas ad postero-
 rum peruenire memoriam velis, poematis instar e-
 laboratas, & exquisitum in modum perpolitatas esse
 decet. Illas enim probabiles, has magnificas esse o-
 portet. Ne verò extra causam tibi fabulas narrem,
 nève quid de ea sentiam, ipse commemorem: sic
 ausculta, vt ipsam orationem iam auditurus, quan-
 do ipse adest, quem auditorem esse volui, Epicrates
 Cum viderem nonnullos eorum qui amantur, &
 forma, sunt ornati, neutra felicitatum harum rectè
 vti: sed, vt oris decorè laudi sibi ducere, sic amatorū
 familiaritatè auersari: atq; in iudicando aded nō in-
 telligere optima quæ sint: vt propter eos qui hac re
 tē tā βέλπεια κημεν, ὡς δὲ τοῖς λυμαινομένοις

Argumen-
 tum oratio-
 nis, & com-
 mendatio
 Epicratis.

 Infinitatio
 Flagitiosū
 amorem
 ab honesto
 esse distin-
 guendum

flagitiosè abutuntur: illis etiam sint iniqui, qui modestam, castamque consuetudinem eorum expertunt: eos ego non sibi metipsis tantùm malè confutere: sed aliorum etiam familiaritates depravare: illorumque amentiam prudentibus non esse imitandam existimaui: praefertim, si considerent, cum res ipsæ nec honestæ, nec flagitiosæ per sese sint, sed pro ratione utentium plurimum variant: temeritatis esse, vno eodemque de vtriusque modo statuere. Deinde, omnium esse absurdissimum iudico: eos ad mirari, qui plurimos, & constantissimos amicos habeant: amatores autem improbare: quibus solis, nec iis tamen omnibus, sed bonis & modestis duntaxat, amatorum animi sic conciliari solent, ac dedi, ut eorum esse proprii videantur. Iam illos qui nullius talis amicitia: felicem euentum viderunt: aut semetipsos tam incontinentes esse sciunt, ut modestam cum familiaribus habere consuetudinem nequeant: ita sentire: fortasse nihil miri est. Qui autem eodem, quo tu, animo, & conditione sunt: qui nec profus ignorant, quantæ necessitudines per amorem absque infamia sint auctæ: & superioris vitæ suæ tempus cum verecundia transegerunt: in eos ne suspicio quidem cadit vllius turpitudinis. Quod magis etiam ad hanc scribendam orationem sum incitatus: quod duas res pulcherrimas consequi me posse animaduertebam. Nam tum bonis tuis commemorandis, simul & te felicem, & me, qui te talè diligam, non vaxordem esse, ostensurum confido: tum suadendis iis quæ in primis necessaria sunt, & benevolentia: meæ specimen & mutua: amicitia: occasionem allaturum. Tamen si autem me non praeterit, quàm difficile sit, & indolem tuam pro dignitate celebrare: & multò etiam esse periculosius, dare consilium: cum monitori euentus consilij praestandus sit: decere tamen existimo, ut & hi qui iurè laudantur, veritatis excellentia laudantium facundiam superent: & in dando consilio spero me non aberraturum. Scio enim stultos, & intemperantia profus depravatos, nulla etiam sapientissima, rectissimaque consilia probè exequi: per eos verò, qui vitam suam prudenter & innocenter instituerunt, nec vel medio critter cogitata frustrari solere. Hac igitur spe fretus, ad orationem aggredior. Arbitror autem omnes mihi esse assensuros, hanc ætatè decere maximè, & pulchritudinè aspectus, & modestiam animi, & fortitudinè vtriusque, & perpetuam orationis suavitatè. E quibus ea quæ naturæ sunt, ita tibi præclara, Fortuna largita est, ut oēs te suspiciat, & admirètur: reliqua ipse tuapte cura eò perduxisti, ut nemo sanus te reprehèdat. Oportet autem eum, qui maximas laudes mereatur, & diis charum videri: & hominibus, partim propter semetipsum, partim propter fortunam admirationi esse. Ac in vniuersum de plurimis tuis ad virtutè adiumētis, plura deinceps narrari conueniet. Quas verò singulatim laudes referre possum: eas verè ut exponam, operam dabo. Primum autem eam laudare incipiam, quàm vidētibus omnibus primum cognoscere licet, tuam pulchritudinem: eiusque colorem, è quo & membra & totum corpus elucet: cui quam conuenientè similitudinè adhibeam, cum considero, inuenio nullam: sed in mentem mihi venit, rogandos esse lectores huius orationis, ut ipsi te spectent & contemplantur: ut venia mihi detur, nihil tibi simile adferenti. Cum qua enim id mortalium rerum comparetur, quod immortale aspicientibus desiderium parit? quod